

120/DD/19

TC-113

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST – PART II

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன்பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. What is the Number of days Permitted to ST(ADW) for land acquisition L.A Act 1997 (31/1997) for ADW Schemes

- (A) 7 days (B) 10 days  
(C) 15 days (D) 1 Month

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது நிலம் தேர்வு செய்ய தனி வட்டாட்சியருக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட நாட்கள்

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்  
(C) 15 நாட்கள் (D) 1 மாதம்

2. What is the steps to the taken selection of land during Land Acquisition under L.A Act 1997 (31/1997) for ADW Schemes

- (A) Preparation of List of Beneficiaries  
(B) Taking copies of Vgc Accounts of Sub Division Records  
 (C) Taking both the steps shown in (a) and (b)  
(D) Action to be taken shown in option (b)

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்ய நிலம் தேர்வு செய்யும் போது உடன் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய நடவடிக்கைகள்.

- (A) பயனாளிகள் பட்டியல் தயாரித்தல்  
(B) உட்பிரிவு ஆவணம் மற்றும் கிராமக்கணக்குள் நகல் எடுத்தல்  
(C) A மற்றும் B-ல் கண்ட இரண்டு நடவடிக்கைகளும் மேற்கொள்ளுதல்  
(D) B-மேல் குறிப்பிட்ட நடவடிக்கை மட்டும் மேற்கொள்ள வேண்டும்.

3. What is the Period of time Prescribed to obtain and conduct enquiries on the objections received from Land owners 4(2) of L.A Act 1997(31/1997) for ADW Schemes

- (A) 7 days (B) 10 days  
(C) 15 days  (D) 22 days

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது பிரிவு 4(2)-க் கீழான அறிவிக்கை வெளியிட்டப்பிறகு நில உரிமையதாரர்களிடமிருந்து ஆட்சேபணை பெற்று விசாரணை நடத்துவதற்கான கால அவகாசம்.

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்  
(C) 15 நாட்கள் (D) 22 நாட்கள்

4. What is the Procedure to be adopted in case of non-consenting by the land owner during Land acquisition under LA Act 1997(31/1997) for ADW Schemes
- (A) Excluding the land that has not been consented
- (B) LA Procedure can be pursued After making Compensation to the land owner through the VAO
- (C) LA Procedure can be pursued After sending the Compensation among as a Demand Draft and sending in thro Regd Post
- (D) LA procedure can be continued after depositing the amount in the court of Law

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் நிலத்தில் உரிமையாளர் சம்மதம் தெரிவிக்கவில்லை எனில் மேற்கொள்ள வேண்டிய நடவடிக்கை

- (A) சம்மதம் தெரிவிக்காத நிலத்தை கையக நடவடிக்கையில் இருந்து விலக்கு அளிக்கலாம்
- (B) இழப்பீடுத் தொகையினை அவருக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் மூலம் நேரிடையாக கொடுத்து விட்டு கையக நடவடிக்கையை தொடரலாம்
- (C) இழப்பீட்டு தொகையினை வங்கி வரைவோலையாக மாற்றி பதிவு அஞ்சல் மூலம் அனுப்பி விட்டு கையக நடவடிக்கையை தொடரலாம்
- (D) இழப்பீட்டு தொகையினை நீதிமன்றத்தில் செலுத்தி விட்டு கையக நடவடிக்கையை தொடரலாம்

5. What is the number of days to be taken by the Approving authority to approving the Land valuation Report for the lands to be acquired under L.A. Act 1997 (31/1997) for Land acquisition of lands for ADW schemes.

- (A) 7 days
- (B) 10 days
- (C) 15 days
- (D) 22 days

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது நிலத்திற்கான தனிவட்டாட்சியரால் தயார் செய்யப்பட்ட நிலமதிப்பீட்டறிக்கையினை ஒப்புதல் அளிக்க வேண்டிய அலுவலர் ஒப்புதலுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பட வேண்டிய நாட்கள்

- (A) 7 நாட்கள்
- (B) 10 நாட்கள்
- (C) 15 நாட்கள்
- (D) 22 நாட்கள்

6. Who is the officer to publish the notification u/s 4(2) of TN LA Act 1997(31/1997) for Land acquisition of lands for ADW schemes

- (A) District Collector
- (B) District Revenue officer
- (C) DADWO
- (D) Special Tahsildar (LA)

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் நிலங்கள் பற்றிய 4(2)-ன் கீழான அறிவிக்கையை வெளியிடும் அதிகாரி

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) ஆதிதிராவிடர் நல அலுவலர்
- (D) நிலமெடுப்பு தனி வட்டாட்சியர்

7. During the L.A Proceedings under L.A Act 1997 (31/1997), the notification u/s 13 of TN Land Survey of Boundaries Act 1923

- (A) Sub Division Records
- (B) Changes carried out in Taluk Accounts
- (C) Both (A) and (B) are correct
- (D) Both (A) and (B) are wrong

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் நடவடிக்கையின் போது தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லை குறித்த சட்டம் 1923 பிரிவு 13-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிட்டப்பிறகு

- (A) உட்பிரிவு ஆவணங்கள் கூர்ந்தாய்வு செய்யப்பட வேண்டும்
- (B) வட்டக்கணக்குகளில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்
- (C) இரண்டு செயல்களும் சரி
- (D) இரண்டும் தவறு

8. What is the form of notice to be given to the Land owner under L.A. Act 1997 (31/1997) for the Award enquiry

- (A) Form-1
- (B) Form-2
- (C) Form-3
- (D) Form-4

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது தீர்ப்பாணை நடத்துவது குறித்து நில உரிமையாளருக்கு கொடுக்கப்படும் அறிவிப்பு

- (A) படிவம்-1
- (B) படிவம்-2
- (C) படிவம்-3
- (D) படிவம்-4

9. During the L.A Proceedings for a ADW Scheme under L.A Act 1997 (31/1997), after the notification u/s 9(2) of TN Land Survey of Boundaries Act 1923

- (A) Sub Division Records
- (B) Changes carried out in Taluk Accounts
- (C) Both are correct
- (D) Both are wrong

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச் சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் நடவடிக்கையின் போது தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லை குறித்த சட்டம் 1923 பிரிவு9(2)-ன் கீழ் அறிவிக்கை வெளியிட்டப் பிறகு

- (A) உட்பிரிவு ஆவணங்கள் கூர்ந்தாய்வு செய்யப்பட்டது
- (B) வட்டக்கணக்குகளில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டது
- (C) இரண்டும் சரி
- (D) இரண்டும் தவறு

10. What is the Line frame to prepare the House site Layout of preparation of patta during the L.A proceedings under TN L.A ACT 1997 FOR ADW Schemes

- (A) 7 days (B) 10 days  
(C) 15 days (D) 30 days

ஆதிதிராவிடர் நலத்திட்டத்திற்கு தமிழ்நாடு நிலகையகச்சட்டம் 1997-(31/1997)-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் நடவடிக்கையின் போது தீர்ப்பாணை வழங்கப்பட்டபிறகு வீட்டுமனை வரைப்படம் மற்றும் பட்டா தயாரிப்பதற்கான கால அவகாசம்

- (A) 7 நாட்கள் (B) 10 நாட்கள்  
(C) 15 நாட்கள் (D) 30 நாட்கள்

11. What is the Maximum limit of amount District collector for L.A under TNLA Act 2001

- (A) Rs. 1,00,00,000/- (B) Rs. 50,00,000/-  
(C) Rs. 25,00,000/- (D) Rs. 1,50,00,000/-

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் பொழுது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களால் ஒப்புதல் அளிக்கக் கூடிய அதிகப் பட்சத் தொகை

- (A) ரூ.1,00,00,000/- (B) ரூ.50,00,000/-  
(C) ரூ.25,00,000/- (D) ரூ.1,50,00,000/-

12. Authority to issue notification u/s 15(1) of TN HA, 2001

- (A) Government (B) District Collector  
(C) Sectr. Of Govt (High Ways) (D) CLA

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் பொழுது பிரிவு 15(1)-ன் கீழான அறிவிக்கை வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ள அலுவலர்/அமைப்பு

- (A) அரசு (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்  
(C) நெடுஞ்சாலைத்துறை அரசு செயலர் (D) நில நிர்வாக ஆணையர்

13. Under which of the rule section during a land acquisition under TN HA . 2001, Land can be acquired thro Private Negotiation

- (A) 19(1) (B) 19(2)  
(C) 19(3) (D) 19(5)

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் கீழ் கையகம் செய்யப்படும் பொது நேரடி பேச்சுவார்த்தை மூலம் நிலம் எந்த துணைப்பிரிவின் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யலாம்.

- (A) 19(1) (B) 19(2)  
(C) 19(3) (D) 19(5)

14. When Land is acquired under TN HA.2001, for payment of Award amount, which of the Det should value the coconut trees standing on the subject land?

- (A) Horticulture Dept. (B) Forest Dept.  
(C) Agriculture Dept. (D) Revenue Dept.

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் பொழுது தீர்வம் வழங்க கையக நிலத்தில் உள்ள தென்னை மரங்களின் மதிப்பினை கீழ்க்கண்ட எந்த துறையினர் மூலம் பெற வேண்டும்?

- (A) தோட்டக்கலை முறை (B) வனத்துறை முறை  
(C) விவசாயத்துறை முறை (D) வருவாய்துறை முறை

15. When a land owner refuses to accept the compensation under which section of TN HA.2001 is to be deposed in court Law ?

- (A) 15(1) (B) 22(3)  
(C) 19(3) (D) 6(1)

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் நிலத்திற்குரிய இழப்பீட்டுத் தொகையினை நில உரிமையாளர் வாங்க மறுக்கும் பட்சத்தில் நீதிமன்ற வைப்பீட்டில் செலுத்துவதற்கான பிரிவு

- (A) 15(1) (B) 22(3)  
(C) 19(3) (D) 6(1)

16. What is the quantum of punishment to the imposed who disobey the summon issued under TN HA.2001

- (A) Imprisonment of Six months
- (B) Fine of Rs.1000/-
- (C) Six month Imprisonment of fine of Rs. 1000/-
- (D) All the above three

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் பொழுது தனிநபருக்கு அனுப்பப்படும் அழைப்பாணையை உதாசீனம் (disobey)செய்யும் பொழுது வழங்கப்படும் தண்டனை

- (A) ஆறு மாத ஜெயில் தண்டனை
- (B) ஆயிரம் ரூபாய் அபராதம்
- (C) ஆறுமாத ஜெயில் தண்டனையுடன் ஆயிரம் ரூபாய் அபதாரம்
- (D) மேற்கண்ட மூன்றும்

17. What is the rate of interest payable for betterment charges?

- (A) 9% P.a.
- (B) 12 % P.a.
- (C) 15% P.a.
- (D) 16 % P.a.

Betterment charges-க்கு வழங்கப்படும் வட்டி வீதம்

- (A) 9% P.a.
- (B) 12 % P.a
- (C) 15% P.a
- (D) 16 % P.a

18. What is the sub section under TN HA 2001, under which the exemption is made after notification for proposed land acquisition and considered "Not Required" by L.A Dept subsequently

- (A) 16(1)
- (B) 16(2)
- (C) 16(3)
- (D) 16(5)

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் நிலம் கையகம் செய்ய உத்தேசிக்கப்பட்டு அறிவிக்கை வெளியிட்டப்பிறகு, மேற்காணும் நிலம் கையகத்துறையினருக்கு தேவையில்லை என்னும் பட்சத்தில், கையகம் செய்வதில் இருந்து விலக்களிப்பு செய்வதற்கான தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை 2001-ன் கீழான பிரிவு

- (A) 16(1)
- (B) 16(2)
- (C) 16(3)
- (D) 16(5)

19. When a land is acquired under TN HA 2001, what is notice period given to the enclosures of the temporary shops and booths on Highways

- (A) None
- (B) 5 days
- (C) One week
- (D) 30 days

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் நிலம் கையகம் செய்யும் பொழுது, நெடுஞ்சாலைகளில் இருக்கக்கூடிய அசையக்கூடிய தற்காலிக கடைகள், பூத்துகள் போன்ற ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்ற உரிய நபர்களுக்கு கொடுக்கக்கூடிய கால அவகாசம்.

- (A) முன்னறிவிப்பு தேவையில்லை
- (B) ஐந்து நாட்கள்
- (C) ஒரு வாரம்
- (D) 30 நாட்கள்

20. When a land is acquired under TN HA 2001, what is notice period given to the enclosures of immovable properties?

- (A) None
- (B) 5 days
- (C) 7 days
- (D) 30 days

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் நிலம் கையகம் செய்யும் பொழுது, நெடுஞ்சாலைகளில் இருக்கக்கூடிய அசையா கட்டிடங்கள் போன்ற ஆக்கிரப்புகளை அகற்ற உரிய நபர்களுக்கு கொடுக்கக்கூடிய கால அவகாசம்

- (A) முன்னறிவிப்பு தேவையில்லை
- (B) ஐந்து நாட்கள்
- (C) ஏழு நாட்கள்
- (D) 30 நாட்கள்

21. Collector is empowered to transfer Anamalai's hill Poramboke lands to ayan upto

- (A) 15 Acres
- (B) 10 Acres
- (C) 7.5 Acres
- (D) 5 Acres

ஆனைமலை மலைப்பகுதி புறம்போக்கு நிலங்களில் மாவட்ட ஆட்சியர் மாறுதல் செய்வதற்குரிய நிலப்பரப்பு

- (A) 15 ஏக்கர்கள்
- (B) 10 ஏக்கர்கள்
- (C) 7.5 ஏக்கர்கள்
- (D) 5 ஏக்கர்கள்

22. The notification u/s 15(2) of TNHA 2001 is published in

- (A) Local News papers (Tamil & English)
- (B) Dist Gazette (Tamil & English)
- (C) Local Notification
- (D) All the above three

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம்-2001-ன் பிரிவு 15(2)-ன் கீழான அறிவிக்கை கீழ்க்கண்டவாறு வெளியிடப்படுகிறது

- (A) உள்ளூரில் வெளியாகும் நாளிதழ்கள் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- (B) மாவட்ட அரசிதழ் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- (C) உள்ளூர் தல விளம்பரம்
- (D) மேற்கண்ட மூன்றும்

23. The District Collector can accord sanction for LA under TN industrial Act 1997 upto the value of

- (A) Rs. 1,00,00,000/-
- (B) Rs. 50,00,000/-
- (C) Rs. 25,00,000/-
- (D) Rs. 1,50,00,000/-

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் பொழுது எவ்வளவு தொகை வரை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்களால் ஒப்புதல் அளிக்க முடியும்.

- (A) ரூ.1,00,00,000/-
- (B) ரூ.50,00,000/-
- (C) ரூ.25,00,000/-
- (D) ரூ.1,50,00,000/-

24. The Authority empowered to issue notification u/s 3(2) of TN Land Act 1997 is

- (A) Government
- (B) District Collector
- (C) District Revenue officer
- (D) Special Deputy Collector (LA)

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் பொழுது பிரிவு 3(2)-ன் கீழான அறிவிக்கை வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ள நபர்

- (A) அரசு
- (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) நிலமெடுப்பு தனித்துணை ஆட்சியர்

25. From Which Department the valuation for splint trees is to be obtained for awarding compensation for LA under TN land Act 1997 ?

- (A) Horticulture Dept.
- (B) Forest Dept.
- (C) Agriculture Dept.
- (D) Revenue Dept.

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் பொழுது தீர்வம் வழங்க கையக நிலத்தில் உள்ள தீக்குச்சி மரங்களின் மதிப்பினை கீழ்க்கண்ட எந்ததுறையினர் மூலம் பெற வேண்டும்?

- (A) தோட்டக்கலை துறை
- (B) வனத்துறை
- (C) விவசாயத்துறை
- (D) வருவாய்த்துறை

26. After the Publication of notification u/s 3(1) of TN land Act 1997, is the land is required by the Requiritioning Dept even before the issue of Award the land can be handed over to the Requiritioning Dept under TN HA 1997

- (A) 4(1)
- (B) 4(2)
- (C) 4(3)
- (D) 4(5)

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் நிலம் கையகம் செய்ய உத்தேசிக்கப்பட்டு 3(1) அறிவிக்கை வெளியிட்டப்பிறகு, மேற்காணும் நிலம் தீர்வம் வழங்குவதற்கு முன்பே கேட்புத்துறையினருக்கு தேவை எனில், மேற்காணும் நிலத்தினை கேட்புத்துறையினருக்கு ஒப்படை செய்வதற்கு தமிழ்நாடு தொழிலியல் சட்டம் 1997-ன் கீழான பிரிவு

- (A) 4(1)
- (B) 4(2)
- (C) 4(3)
- (D) 4(5)

27. When a land acquired under TN land Act 1997 and handed over to Requiritioning Dept u/s, 4(2) of the Act, the rate of interest payable to the land owner from the data of handing over to the date of payment of Award amount.

- (A) 9% P.a.
- (B) 12% P.a.
- (C) 15% P.a.
- (D) 16% P.a.

தமிழ்நாடு தொழிலியில் 1997-ன் நிலம் கையகம் செய்யும் பொழுது, பிரிவு 4(2)-ன் கீழ் கேட்புத்துறையினருக்கு நிலம் ஒப்படைக்கப்பட்ட காலத்தில் இருந்து தீர்வம் வழங்கும் காலம் வரை கேட்புத்துறையினர் நில உரிமையாளருக்கு வழங்கக்கூடிய வட்டி

- (A) 9% P.a
- (B) 12% P.a
- (C) 15% P.a
- (D) 16% P.a

28. When a land is acquired under TN HA 2001, Which department is to value the buildings on subject land

- (A) Highways Dept.
- (B) PWD
- (C) Panchayat Union Engineer
- (D) Engineers approved by govt.

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் பொழுது தீர்வம் வழங்க கையக நிலத்தில் உள்ள கட்டிடங்களின் எந்ததுறையினர் மூலம் பெற வேண்டும்?

- (A) நெடுஞ்சாலைத்துறையினர்
- (B) பொதுப்பணித்துறை
- (C) பஞ்சாயத்து யூனியன் அலுவலகப் பொறியாளர்
- (D) அரசு பதிவு பெற்ற பொறியாளர்கள்

29. When a land is acquired under TN land Act 1997, from Which date the sales statistics to the collected for fixing the value of

- (A) From the previous date of notification u/s 3(1) for three years
- (B) From the previous date of notification u/s 3(2) for three years
- (C) From the date of notification u/s 3(1) for three years
- (D) From the date of notification u/s 3(2) for three years

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது நிலமதிப்பு நிர்ணயம் செய்ய விற்பனை புள்ளிகள் எந்த நாளில் இருந்து எடுக்க வேண்டும்?

- (A) 3(1) அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளுக்கு முந்தியநாளில் இருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு
- (B) 3(2) அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளுக்கு முந்தியநாளில் இருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு
- (C) 3(1) அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளில் இருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு
- (D) 3(2) அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளில் இருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு

30. When a land is acquired under the control of HR & CE Dept temples under TN land Act 1997, the Award will be paid to

- (A) Commr, HR & CE Dept.
- (B) Executive officer
- (C) Joint Commissioner
- (D) None of the above

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் பொழுது தீர்வம் வழங்கும் போது கையக நிலங்களில் உள்ள இந்து அறநிலைத்துறையைச் சார்ந்த கோயில் நிலங்களுக்கு தீர்வம் வழங்கும் போது கீழ்க்கண்ட பெயரில் தீர்வம் வழங்கப்படும்.

- (A) இந்து அறநிலைத்துறை ஆணையர்
- (B) செயல் அலுவலர்
- (C) இணைஆணையர்
- (D) மேற்கூறிய எவரும் இல்லை

31. When land is Acquisition is under taken there can be differences between notification under sec 3(2) and notification us 3(1) they are

- (A) Name of Land Owner
- (B) Land Extent
- (C) Classification of Land
- (D) Trees of substructures on the subject land

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் பொழுது பிரிவு 3(2)-ன் கீழான அறிவிக்கைக்கும் பிரிவு 3(1)-ன் கீழான அறிவிக்கைக்கும் கீழ்க்கண்ட வேறுபாடுகள் மட்டுமே இருக்கலாம்.

- (A) நில உரிமையாளர்கள் பெயர்
- (B) நில விஸ்தீர்ணம்
- (C) நிலத்தின் வகைப்பாடு
- (D) கையக நிலத்தில் உள்ள கட்டுமானங்கள் மற்றும் மரங்கள்

32. The notification u/s 3(1) of TN land Act 1997 is called

- (A) Form A
- (B) Form B
- (C) Form C
- (D) Form D

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் பிரிவு 3(1)-ன் கீழான அறிவிக்கை கீழ்க்கண்டவாறு அழைக்கப்படுகிறது

- (A) படிவம் அ
- (B) படிவம் ஆ
- (C) படிவம் சி
- (D) படிவம் ஈ

33. The District collector can delegate his powers to his following subordinate official to notify land acquisition under TN land Act 1997

- (A) District Revenue officer
- (B) Special Deputy Collector (LA)
- (C) Officer in the cadre of Deputy Collector
- (D) All the above three

தமிழ்நாடு தொழிலியல் 1997-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் பொழுது பிரிவு 3(2)-ன் கீழான அறிவிக்கையை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கீழ்க்கண்ட நிலையில் உள்ள அலுவலருக்கு தனது அதிகாரத்தை மாற்றிக் கொடுக்கலாம் (Power Delegation)

- (A) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (B) தனித்துணை ஆட்சியர் (நிலமெடுப்பு)
- (C) துணை ஆட்சித் நிலையில் உள்ள அலுவலருக்கு
- (D) மேற்கண்ட மூன்று அலுவலரும்

34. Land acquisition can be made under L.A Act 1894 in respect of the

- (A) Patta Lands
- (B) ADW
- (C) Unassessed lands
- (D) Poromboke lands

1894-ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டத்தின் கீழ்க்கண்ட நிலங்கள் மட்டுமே கையகம் செய்ய இயலும்.

- (A) பட்டா நிலங்கள்
- (B) தீர்வை விதிக்கப்பட்ட தரிசு நிலங்கள்
- (C) தீர்வை விதிக்கப்படாத நிலங்கள்
- (D) அரசு புறம்போக்கு நிலங்கள்

35. The sub section under which the acquisition of land for companies under L.A Act 1894

- (A) Sec.6 sub sec.(1)
- (B) Sec.4 sub sec.(2)
- (C) Sec.40 sub sec.(1)
- (D) Sec.20 sub sec.(2)

1894-ன் ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தின் கீழ் கம்பெனிகளுக்காக நிலம் கையகம் செய்யதை விவரிக்கும் பிரிவு

- (A) பிரிவு 6 துணைப்பிரிவு (1)
- (B) பிரிவு 4 துணைப்பிரிவு (2)
- (C) பிரிவு 40 துணைப்பிரிவு (1)
- (D) பிரிவு 20 துணைப்பிரிவு (2)

36. The officer who is competent to issue notification u/s 4(2) of LA Act 1894 when the extent of land to be acquired is 65 acres

- (A) District Collector
- (B) District Revenue-officer
- (C) Commissioner of Land Administration
- (D) Sectr. Of Govt (High Ways)

1894-ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தின் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது கையக நிலத்தின் பரப்பு 65 ஏக்கராக இருக்கும் பட்சத்தில் பிரிவு 4(2)-க் கீழான அறிவிக்கை வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ள அதிகாரி.

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) நில நிர்வாக ஆணையர்
- (D) அரசு செயலர்

37. The land owners can file their objection to the land acquisition after publication of notification u/s 4(2) of LA Act 1894, within

- (A) 30 days
- (B) 27 days
- (C) 45 days
- (D) 50 days

1894-ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தின் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது பிரிவு 4(2)ன் கீழான அறிவிக்கை வெளியிட்டப் பிறகு நில உரிமையாளர்கள் தங்களது ஆட்சேபணையை கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) 30
- (B) 27
- (C) 45
- (D) 50

38. When land is acquired under LA Act 1894, notice is given to land owners at time of notification u/s 4(2) and at the time of enquiry u/s 5 (a) in the following format

- (A) Form 3(a) (B) Form 5(a)  
(C) Form 6(a) (D) Form 7

1894-ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தின் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது பிரிவு 4(2)ன் கீழான அறிவிக்கை கையகம் செய்யப்படும் போது 5 (a) விசாரணை நடத்தும் போது நில உரிமையாளர்களுக்கு கீழ்க்கண்ட படிவம் மூலம் தகவல் தெரிவிக்கப்படுகிறது

- (A) படிவம் 3 (ஏ) (B) படிவம் 5 (a)  
(C) படிவம் 6 (ஏ) (D) படிவம் 7

39. When land is acquired under LA Act 1894, Award is passed under

- (A) Sec.6(7) (B) Sec.5(2)  
(C) Sec. 11(2) (D) Sec.20(2)

1894-ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தின் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது தீர்வம் கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) பிரிவு 6 துணைப்பிரிவு (7) (B) பிரிவு 5 துணைப்பிரிவு (2)  
(C) பிரிவு 11 துணைப்பிரிவு (2) (D) பிரிவு 20 துணைப்பிரிவு (2)

40. When land is acquired under LA Act 1894 , Urgency clause is resorted to

- (A) Sec.17 (B) Sec.20  
(C) Sec.7 (D) Sec.6

1894- ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தின் கீழ் நிலம் கையகம் செய்யப்படும் போது அவசரத் தேவையின் (urgency clause) போது நிலம் கையக நடவடிக்கை கீழ்க்கண்ட பிரிவின் கீழ் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 17 (B) பிரிவு 20  
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 6

TC-113

120/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART – II  
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

PART — A

I. Answer any EIGHT of the following questions.

பின்வரும் ஏதாவது எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 3 = 24)

1. What is called Rain – fed tanks?

வானம் பார்த்த ஏரிகள் என்பது என்ன?

2. When prohibitory rates made by Government?

தடைத் தீர்வை வீதங்கள் அரசாங்கத்தால் எப்போது விதிக்கப்படுகிறது?

3. Write short notes about Record of construction of wells

கிணறுகள் வெட்டுதல் பற்றிய பதிவுப் குறித்து சிறுகுறிப்பு தருக.

4. What is Called Village Statistical registers?

கிராமப்புள்ளி விவரப் பதிவேடுகள் என்பது என்ன?

5. Who is called Political sufferers?

அரசியல் தியாகிகள் என்பவர்கள் யார்?

6. Calculation 12% of Additional market value during the Land Acquisition Process under Tamil Nadu Highways Act-2001?

தமிழ்நாடு நெடுஞ்சாலை சட்டம் -2001-ன் கீழ் கையக நடவடிக்கை மேற்கொள்ளும் போது 12 சதவீத கூடுதல் சந்தை மதிப்பு எவ்வாறு கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

7. What does Revenue Standing Order 24A say about the Period of notice for revocation of grants for the Government lands and building?

அரசினர் வசத்தில் உள்ள நிலத்தையும் கட்டிடங்களையும் தற்காலிக உபயோகத்திற்காகக் (Lease) கொடுக்கப்பட்ட அனுமதியை ரத்து செய்வதற்கான அறிவிப்புக் காலத்தைப் பற்றி வருவாய் நிலை ஆணைகள் 24A என்ன கூறுகிறது?

8. How is Reservation and assignment of land to Schedule Castes?

அட்டவணையில் கண்ட ஜாதியினருக்கு நிலங்களை எவ்வாறு நில ஒப்படை செய்ய வேண்டும்?

9. Which Land is Suitable for Long term lease?

நீண்ட கால குத்தகைக்கு கொடுக்கத் தக்க நிலங்கள் எவை?

10. Which is called Encroachments to be ignored?

விட்டுவிடத் தக்க ஆக்கிரமிப்புகள் என்பவை யாவை?

PART — B

II. Answer any THREE of the following questions.

பின்வரும் வினாக்களில் ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(3 × 5 = 15)

11. Write Short note about Powers of Forest Settlement Officer.

பாரஸ்ட் செட்டில்மெண்ட் அலுவலரின் அதிகாரம் பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக

12. What is called DORUVU WELLS in Revenue Standing orders?

தரவுக் கிணறுகளின் ஆயக்காட்டில் உள்ள நிலங்களைப் பற்றி வருவாய் நிலை ஆணைகளில் கூறப்பட்டிருக்கும் விபரங்கள் யாது?

13. What is the procedure "SALE OF TREES BY AUCTION"?

மரங்களை ஏலத்தில் விற்பனை செய்வதற்குரிய நடைமுறைகள் யாவை?

14. Write Detail contents about Land Acquisition (Amendment) Act (1894), in 1984.

1894-ஆம் ஆண்டு நில எடுப்பு சட்டம் சட்டத்தில் 1984-ல் மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்கள் பற்றி விரிவாக எழுதவும்

15. What is the detail Process in ASSIGNMENT OF PORAMBOKE AND RESERVED LANDS?

புறம்போக்கு நிலத்தையும், ஒதுக்கி வைக்கப்பட்ட நிலத்தையும் ஒப்படை செய்வதற்கு உரிய நடைமுறைகள் யாவை?

PART— C

III. Answer any THREE of the following questions:

பின்வரும் வினாக்களில் ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(3 × 7 = 21)

16. Write Detail procedure about Transfer of Lands and Building From one department to another department of State Government to central Government.

மத்திய அரசினர் மாநில அரசினர் இவர்களுக்கு நிலங்களையும் கட்டடங்களையும் மாற்றிக் கொள்ளுதலுக்கான நடைமுறைகள்.

17. What is the rules for preference when there are two or more applicants apply for land assignment.

நில ஒப்படை நடவடிக்கையின் போது இருவர் அல்லது இருவருக்கு மேற்பட்டவர் விண்ணப்பம் செய்து கொண்டிருந்தாலானால் அவர்களில் முதல் உரிமை பெறத்தக்கவர் எவர் என்பதை தீர்மானிப்பதற்குரிய விதிகளைப் பற்றி விரிவாக எழுதவும்.

18. Explain the extension of village site

கிராம நத்தத்தை விரிவாக்குதல் தொடர்பாக விவரிக்கவும்

19. Make a short notes on signing of Taluk account No. 11 and Taluk and village account No. 12

11ம் எண் தாலுக்கா கணக்கையும் 12ம் எண் தாலுகா கணக்கையும் 12ம் எண் கிராம கணக்கையும் கையெழுத்திட்டு ஏற்றுக்கொள்வது தொடர்பாக விவரிக்கவும்

20. Define unauthorised occupation of poramboke Reserved land.

வரையறு: புறம்போக்கு அல்லது ஒதுக்கி வைக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தை அனுமதி பெறாமல் அனுபோகம் செய்தல்